

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Centrum Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Przedsiębiorstwo Społeczne Sp. z o.o., Forma	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Integracja przy kawie			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.02.2024	Data zakończenia	30.04.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Uzasadnienie projektu: Projekt jest odpowiedzią na trudną sytuację migrantów wojennych z Ukrainy, którzy znaleźli się w Szczecinie w wyniku agresji Rosji. Jak wynika z badania WiseRabbit z marca 2022, kluczowe dla Ukraińców jest nauka języka polskiego (83%) i znalezienie pracy (87%). Potwierdzają to również badania prowadzone przez naszych ekspertów na przełomie lat 2021-2022. Po 24 lutego 2022 zmieniła się struktura zawodowa i płeć migrantów z Ukrainy. Po pierwsze, znacząco przeważają kobiety, w tym kobiety z dziećmi, wiele kobiet zawodowo pełniło wyższe funkcje czy też wolne zawody. Dla grupy tej szczególnie ważne jest doradztwo zawodowe związane z przekwalifikowaniem. Z doświadczeń pracy naszego zespołu przy projekcie „Stefanija”, „Bez barier” i „Trzy kluczowe wyzwania dla publicznych służb zatrudnienia i instytucji rynku pracy” wynika, że największym powodzeniem cieszyły się usługi doradztwa zawodowego, obywatelskiego i prawnego. Istotne było również wsparcie psychologiczne. Korzystanie ze spektrum tego doradztwa ułatwiało znalezienie pracy i jej utrzymanie, a nawet zmianę na lepszą. Ogromnym powodzeniem cieszyło się również doradztwo w zakresie aspektów prawnych związanych z procesem zatrudniania i bycia zatrudnionym. Z informacji pozyskanych od migrantów wiemy, że obecnie w Szczecinie brakuje wystarczającej oferty takich usług świadczonych bezpłatnie, co utrudnia integrację i adaptację migrantów do nowego środowiska. Dlatego nasz projekt ma na celu wypełnić tę lukę i zapewnić migrantom kompleksowe wsparcie, które pomoże im pokonać bariery kulturowe, prawne i zawodowe. Projekt będzie realizowany przez wykwalifikowanych ekspertów i wolontariuszy, którzy mają doświadczenie w pracy z migrantami i znajomość ich problemów.

Planujemy przeprowadzić cykl dwunastu trzygodzinnych spotkań, które będą się odbywały w soboty w okresie od 1 lutego do 30 kwietnia.

Każde spotkanie będzie składało się z trzech jednogodzinnych sesji/warsztatów:

- różnice kulturowe,
- poradnictwo obywatelskie
- doradztwo zawodowe.

Na zakończenie cyklu, podczas ostatniego spotkania, uczestnicy wypełnią ankietę ewaluacyjną. Ankietę tę wykorzystamy do uzyskania informacji zwrotnej na temat skuteczności działań podjętych w ramach naszego projektu.

Projekt będzie składał się z następujących działań:

Różnice kulturowe - każde spotkanie będzie skupiać się na różnych aspektach polskiej kultury i zwyczajów. Tematy spotkań to: historia Polski, kultura Polski, polska kuchnia, tradycje i święta, polska muzyka i film, historia i kultura Szczecina. Spotkania te będą prowadzone przez doświadczonych ekspertów i będą miały na celu nie tylko edukację, ale także integrację uczestników.

Poradnictwo obywatelskie - zaproszeni eksperci, posiadające wiedzę w różnych dziedzinach, takich jak prawo imigracyjne, prawo pracy, prawo mieszkaniowe, pomogą uczestnikom zrozumieć swoje prawa i obowiązki jako mieszkańców Polski. Poradnictwo obywatelskie będzie dostępne w formie indywidualnych konsultacji jako wolontariat.

Doradztwo zawodowe - obejmie takie te, możliwości zdobycia kwalifikacji lub przekwalifikowania

się. Doradztwo zawodowe będzie prowadzone przez doświadczonych doradców zawodowych.

Nasz projekt, który zapewni doradztwo i wsparcie dla migrantów wojennych z Ukrainy w Szczecinie, jest niezbędny i uzasadniony, ponieważ odpowiada na realne i pilne potrzeby tej grupy społecznej, która jest narażona na wykluczenie i dyskryminację. Projekt ma na celu poprawić sytuację migrantów pod względem społecznym i zawodowym, a także ułatwić im integrację i adaptację do nowego środowiska. Projekt przyczyni się również do wzrostu aktywności obywatelskiej i społecznej migrantów, a także do budowania dialogu i porozumienia między nimi a lokalną społecznością.

Miejsce realizacji

Miejsce realizacji projektu - Szczecin

Szczecin, jako jedno z największych miast w Polsce, jest domem dla wielu cudzoziemców, w tym migrantów wojennych z Ukrainy, którzy szukają wsparcia w integracji z polskim społeczeństwem.

Planujemy wynająć sale do poprowadzenia spotkań w miejscu, które jest łatwo dostępne zarówno komunikacją miejską, jak i samochodem, co ułatwi uczestnikom dojazd na spotkania.

Oprócz tego planowane miejsce spotkań będzie przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, co zapewni dostępność dla wszystkich uczestników.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Migranci wojenni z Ukrainy uczestniczący w warsztatach	20 osób	Listy obecności
Liczba migrantów wojennych z Ukrainy , którzy zwiększą swoją wiedzę i świadomość na temat polskiej kultury, praw i obowiązków, a także możliwości rozwoju zawodowego	20 osób	Listy obecności, ankiety ewaluacyjne.
Warsztaty z różnic kulturowych	12 godzin	Listy obecności
Warsztaty z poradnictwa obywatelskiego	12 godzin	Listy obecności
Warsztaty z doradztwa zawodowego	12 godzin	Listy obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Centrum Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Przedsiębiorstwo Społeczne sp. z o. o. (CRSG) jest organizacją, która od ponad 10 lat zajmuje się wypracowywaniem holistycznych rozwiązań w obszarach społecznych i gospodarczych. Posiadamy kompetencje do przygotowania i wdrożenia strategii zarządzania zmianą społeczną i gospodarczą, a także wdrażania rewitalizacji. Posiadamy doświadczenie w przygotowaniu, wdrażaniu i ewaluacji różnych modeli. W poszukiwaniu rozwiązań stosujemy innowacyjne narzędzia.

W ramach naszej działalności realizowaliśmy wiele projektów badawczych i ewaluacyjnych, zarówno regionalnych, jak i ogólnopolskich, dla różnych instytucji publicznych i prywatnych.

Niektóre z naszych realizacji to:

Model przekazania zadań NGO na Ukrainie - model ten polega na wspieraniu organizacji pozarządowych na Ukrainie w przejmowaniu zadań publicznych od administracji państwowej i samorządowej, a także na budowaniu ich potencjału organizacyjnego i finansowego.

Gra zawodoznawcza „Gra o pracę” - gra ta jest narzędziem edukacyjnym i doradczym, które pomaga młodym ludziom w wyborze zawodu i planowaniu kariery. Gra ta wykorzystuje elementy grywalizacji i symulacji, a także dostarcza informacji o rynku pracy i kompetencjach kluczowych.

Model poradnictwa zawodowego „Z Pasji do pracy” - model ten opiera się na indywidualnym podejściu do klienta i jego pasji, a także na wykorzystaniu narzędzi diagnozy i coachingu. Model ten pomaga klientom w odkrywaniu swoich mocnych stron i zainteresowań, a także w poszukiwaniu pracy lub rozwoju zawodowego.

CRSG posiada również doświadczenie wdrożeniowe - wypracowało m.in. 6 lokalnych programów rewitalizacyjnych dla gmin różnej wielkości, ewaluację mid-term strategii Kołobrzegu, CRSG realizowało również projekt z zakresu oceny wartości społecznej projektów miękkich. W 2020/21 wypracowało i objęło wsparciem ponad 45 gmin w zakresie wypracowania planów rozwoju kompetencji kluczowych, Wsparciem tu objętych zostało około 200 szkół.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

CRSG ma dotychczasowe doświadczenie w realizacji projektu dla osób z Ukrainy, który nazywa się „Model przekazania zadań NGO na Ukrainie”. Projekt ten polegał na wspieraniu organizacji pozarządowych na Ukrainie w przejmowaniu zadań publicznych od administracji państwowej i samorządowej, a także na budowaniu ich potencjału organizacyjnego i finansowego. Projekt został dofinansowany ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w ramach programu Polska pomoc rozwojowa. W ramach projektu CRSG zrealizowało badania diagnozujące potrzeby i możliwości NGO na Ukrainie, odbyły się szkolenia i warsztaty dla przedstawicieli NGO i administracji, powstały platformy wymiany doświadczeń i dobrych praktyk, opracowano rekomendacje i raporty dotyczące modelu przekazania zadań NGO na Ukrainie. Projekt został zrealizowany w 2019 roku we współpracy z partnerami ukraińskimi: Fundacją „Rozwój Terytorialny”

i Stowarzyszeniem „Centrum Inicjatyw Społecznych”.

Zespół CRSG składa się z ekspertów, którzy mają doświadczenie w pracy z obcokrajowcami, w tym w realizacji projektów dla migrantów wojennych z Ukrainy, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej i zawodowej w Polsce - „Stefanija”, „Bez barier” oraz „Trzy kluczowe wyzwania dla publicznych służb zatrudnienia i instytucji rynku pracy”. Zadania na rzecz migrantów wojennych z Ukrainy, z zakresu diagnozy kompetencji, doradztwa zawodowego, szkoleń, pośrednictwa pracy, wsparcia psychologicznego i prawnego, integracji społecznej i kulturowej, zostały zrealizowane w ramach różnych projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Wojewódzkiego Urzędu Pracy i innych źródeł. Skuteczność realizacji zadań ze wsparcia migrantów wojennych z Ukrainy została osiągnięta przy współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami rynku pracy, urzędami administracji, placówkami oświatowymi i opiekuńczymi.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby rzeczowe:

własne zaplecze biurowe, sprzęt multimedialny, biblioteka i pomieszczenie dostosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami, studio do telekonferencji i nagrań, zestaw do kina letniego, sprzęt do telekonferencji, zestawy nagłaśniające, ekrany, projektory, laptopy, urządzenie wielofunkcyjne, materiały edukacyjne, szkoleniowe, doradcze i promocyjne, scenariusze zajęć, programy edukacyjne, raporty badawcze, publikacje naukowe i popularnonaukowe.

Zasoby osobowe:

- wykwalifikowani i doświadczeni pracownicy i współpracownicy z różnych dziedzin nauki i praktyki, takich jak socjologia, prawo, doradztwo zawodowe, pedagogika, terapia i psychologia;
- eksperci w zakresie badań społecznych, ekonomii społecznej, aktywizacji zawodowej, edukacji i doradztwa, w tym zawodowego, obywatelskiego;
- członkowie i współpracownicy renomowanych instytucji naukowych, organizacji pozarządowych, mediów i partnerów zagranicznych posiadacze certyfikatów i dyplomów potwierdzających ich kompetencje i kwalifikacje;
- autorzy i współautorzy publikacji naukowych i popularnonaukowych, raportów badawczych, materiałów edukacyjnych, szkoleniowych, doradczych i promocyjnych;
- trenerzy i konsultanci w różnych obszarach tematycznych i problemowych;
- tłumacz z języka ukraińskiego i rosyjskiego;
- audytorzy dostępności w obszarach: architektonicznym, cyfrowym, informacyjno-komunikacyjnym;
- specjaliści w zakresie wsparcia osób z zaburzeniami i chorych psychicznie;
- wieloletni specjaliści ds. realizacji projektów, koordynatorzy.

CRSG jest dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, podobnie dostosowana jest strona www.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Prowadzenie spotkań - 36 godzin po 150 zł	5 400,00		
2.	Poczęstunek dla uczestników: 1920 zł na 3 miesiące	1 920,00		
3.	Wynajem sali: 600 zł miesięcznie	1 800,00		
4.	Usługi administracyjne i księgowość	880,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.